Дума Бакчарского района
Решение
	от 22.03.2018
	                 с. Бакчар
	                                       № 742

	О внесении изменений в решение Думы Бакчарского района от 25.08.2011 № 333 «Об утверждении положения о Контрольно-счетной палате Бакчарского района»

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Бакчарский район»
Дума Бакчарского района решила:

1. Внести изменения в решение Думы Бакчарского района от 25.08.2011 № 333 «Об утверждении положения о Контрольно-счетной палате Бакчарского района», изложив пункт 2.2 приложения к решению в следующей редакции:
«2.2. Председатель, аудитор Контрольно-счетной палаты назначаются на должность Думой Бакчарского района.

Предложения о кандидатурах на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты Бакчарского района вносятся в Думу Бакчарского района:

1) Председателем Думы Бакчарского района;

2) депутатами Думы Бакчарского района численностью не менее пяти человек;

3) Главой Бакчарского района.

Предложения о кандидатурах на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты представляются в Думу Бакчарского района не позднее чем за месяц до истечения срока полномочий председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты.  По истечении срока полномочий председатель, аудиторы Контрольно-счетной палаты продолжают исполнять свои обязанности до вступления в должность вновь назначенных председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты.
В случае досрочного прекращения полномочий председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты предложения о кандидатурах вносятся не позднее чем за два дня до ближайшего заседания Думы Бакчарского района.
Предложения регистрируются в журнале регистрации входящей корреспонденции Думы Бакчарского района в день их поступления. На предложении в правом нижнем углу первой страницы ставятся регистрационный номер по журналу регистрации входящей корреспонденции и дата регистрации.

Предложения оформляются в виде заявления в свободной форме в адрес Думы Бакчарского с приложением следующих документов: собственноручно заполненной кандидатом и подписанной анкеты по форме, установленной приложением к настоящему Положению, копии паспорта, копии трудовой книжки, копии документа об образовании.

Предложения рассматриваются на ближайшем заседании Думы Бакчарского района.

Заседание Думы Бакчарского района проводится с приглашением кандидатов на должность председателя Контрольно-счетной палаты. Кандидаты извещаются Думой Бакчарского района о дате, месте и времени заседания Думы Бакчарского района.

Рассмотрение вопроса о назначении на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты начинается с представления Председателем Думы Бакчарского района кандидатур на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты на основании поступивших в Думу Бакчарского района предложений.

Каждый кандидат имеет право выступить, а депутаты Думы вправе задавать вопросы кандидату на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты, высказывать свое мнение по предложенной кандидатуре, выступать за или против нее.

Председатель и аудитор Контрольно-счетной палаты назначаются в результате проведения открытого или тайного голосования депутатами, присутствующими на заседании Думы Бакчарского района, в отсутствие кандидатов. Решение о проведении открытого или тайного голосования принимается простым большинством голосов от присутствующего на заседании числа депутатов Думы Бакчарского района. Тайное голосование проводится в порядке, предусмотренном регламентом Думы Бакчарского района.
Кандидатура председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты утверждается, если за неё проголосовало простое большинство от присутствующего числа депутатов Думы Бакчарского района. Каждый депутат вправе проголосовать только за одну кандидатуру из числа кандидатов на одну должность.
Если на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты внесено более двух кандидатур и никто из кандидатур не набрал большинство голосов от присутствующего числа депутатов Думы Бакчарского района, на этом же заседании проводится второй тур голосования по двум кандидатурам, набравшим наибольшее число голосов.
Если на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты внесено одна или две кандидатуры и по результатам голосования ни одна из кандидатур (единственная кандидатура) не набрала большинство голосов от присутствующего числа депутатов Думы Бакчарского района, на этом же заседании проводится повторное голосование.
Перед повторным голосованием кандидаты (единственный кандидат) имеют право выступить, а депутаты вправе задать вопросы кандидатам (единственному кандидату). Если по результатам повторного голосования ни одна из кандидатур (единственная кандидатура) не набрала большинство голосов от присутствующего числа депутатов Думы Бакчарского района, назначение признается несостоявшимся.
В случае признания назначения несостоявшимся Дума Бакчарского района принимает решение о сроке внесения новых предложений о кандидатурах на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты.

Внесение новых предложений о кандидатурах на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты проводятся в порядке, установленном настоящим Положением. Одна и та же кандидатура для назначения на должность председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты может быть внесена не более двух раз подряд.

В протоколе заседания Думы Бакчарского района отражается принятое решение по выбору кандидатов на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты.

Назначение на должность председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты оформляется решением Думы Бакчарского района.
Трудовой договор с председателем Контрольно-счетной палаты заключает председатель Думы Бакчарского района. Трудовой договор с аудитором Контрольно-счетной палаты заключает председатель Контрольно-счетной палаты.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Председателя Думы Бакчарского района.
Председатель Думы

Бакчарского района                                                                               И.А. Александрова
	Глава района                                                                                          С.П. Ревера